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Protokół Nr XXI/2017 

obrad Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica  

w dniu 16 marca 2017 roku  

 

 

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Winnicy i trwało od godziny 

14.05 do godziny 15.40. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 2, a zaproszonych gości załącznik Nr 3. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Pan Mariusz Kowalewski   - Wójt Gminy Winnica, 

2. Pan Waldemar Błoński  - Skarbnik Gminy, 

3. Pani Jadwiga Pydynowska  - Sekretarz Gminy, 

4. Prawnik z Kancelarii Radcy Prawnego. 

Spośród gości zaproszonych obecni byli: 

1. Pan Wiesław Cienkowski  - Przewodniczący Rady Powiatu, 

2. Pan Włodzimierz Kaczmarczyk        -          Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, 

3. Pan Andrzej Zaręba   - Dyrektor ZPO w Winnicy, 

4. Pani Wioletta Zawadzka  - Kierownik GOPS, 

5. Pan Marcin Piotrowski  - Prezes Zakładu Budżetowego. 

 

Ad. 1.  

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Guzel otworzył obrady XXI zwyczajnej Sesji 

Rady Gminy Winnica. Przywitał radnych, gości zaproszonych, sołtysów, przedstawicieli 

Urzędu Gminy i radcę prawnego. 

W sesji uczestniczyło 11 radnych wobec powyższego obrady były prawomocne. 

 

Ad. 2. 

Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek obrad, a mianowicie: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego radnego Pana Romana Wardę. 

4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

5. Interpelacje, wnioski i zapytania. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Winnica. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2017 

rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XX/156/2017 z dnia 9 lutego 2017 

roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i 

Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Winnica. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
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zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Winnica w rejonie ul. Szkolnej 

w gminie Winnica. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Winnica w 2017 roku.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do 

nowego ustroju szkolnego. 

12. Podjecie uchwały w sprawie określenia: kryteriów rekrutacji do przedszkola, oddziałów 

przedszkolnych w szkole podstawowej, prowadzonych przez Gminę Winnica oraz 

określenie dokumentów do potwierdzenia tych kryteriów. 

13. Podjecie uchwały w sprawie określenia: kryteriów rekrutacji do klas pierwszych szkół 

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Winnica, określenia 

liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich 

potwierdzenia. 

14. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania. 

15. Wolne wnioski. 

16. Przyjęcie protokołu z obrad XX Zwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

17. Zamknięcie Sesji. 

Uwag do porządku nie zgłoszono. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 3 Złożenie ślubowania przez nowo wybranego radnego Pana Romana Wardę. 

Przewodniczący Rady powiedział, że w związku z tym, że w gminie odbyły się wybory 

uzupełniające do Rady Gminy, otrzymał z Krajowego Biura Wyborczego w Ciechanowie 

obwieszczenie Komisarza Wyborczego o wynikach wyborów, które odbyły się 12 marca 2017r. 

W skład Rady wejdzie Pan Roman Warda. Poprosił Przewodniczącą Gminnej Komisji 

Wyborczej w Winnicy Panią Agnieszkę Ciemerych o wydanie zaświadczenia nowo wybranemu 

radnemu. Pani Agnieszka Ciemerych, po odczytaniu treści zaświadczenia o wyborze na 

radnego, wręczyła je Panu Romanowi Wardzie. Pan Guzel poprosił nowo wybranego Radnego 

o złożenie ślubowania. Pan Roman Warda złożył ślubowanie następującej treści: „Wierny 

Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców. Tak mi dopomóż Bóg." Pan Stanisław Guzel podziękował i pogratulował Panu 

Wardzie. Zaprosił do współpracy i solidnej pracy. Wobec powyższego zwiększyła się liczba 

radnych uprawnionych do głosowania w posiedzeniu – 12 radnych.  

Przewodniczący Rady poinformował, że do Wójta wpłynęło pismo o rezygnacji z pełnienia 

funkcji sołtysa, od wieloletniego sołtysa wsi Glinice-Domaniewo Pana Edwarda Osińskiego. W 

związku z tym,  słowa podziękowania dla Pana Edwarda Osińskiego, za 33 lata pełnej 

poświęcenia pracy na rzecz Sołectwa Glinice-Domaniewo i Gminy Winnica, skierowali: 

Przewodniczący Rady Gminy Winnica, Wójt Gminy Winnica oraz koledzy i koleżanki sołtysi.  

Wójt Gminy i Przewodniczący Rady Gminy dziękowali za sumienne wykonywanie swoich 

obowiązków, za troskę wyrażającą się w podejmowaniu i skutecznym inicjowaniu działań oraz 

za dbałość o to, aby postulaty mieszkańców znalazły swoje odzwierciedlenie w działaniach 

samorządu gminy. Życzyli dużo zdrowia, zadowolenia płynącego z poczucia dobrze 

wypełnionego obowiązku, realizacji dalszych zamierzeń w pracy na rzecz własnego 

środowiska i Gminy Winnica, sukcesów, wytrwałości oraz wszelkiej pomyślności w życiu 

osobistym. 
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Pan Osiński podziękował i powiedział, że jest mile zaskoczony i wzruszony.  

Poza tym, Przewodniczący Rady złożył życzenia wszystkim Sołtysom i Sołtyskom, z okazji 

Dnia Sołtysa, który był niedawno.  

 

Ad. 4. 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

W tym punkcie o przedstawienie sprawozdania na temat zrealizowanych zadań w okresie od 

ostatniej sesji został poproszony Wójt Gminy Pan Mariusz Kowalewski.  

Podatki i opłaty; kasa; działalność gospodarcza (okres od dnia 09.02.2017r. do dnia 

15.03.2017r.) 

Wydano:

1. zaświadczeń o posiadaniu gospodarstwa – o hektarach przeliczeniowych; 

2. 15 zaświadczeń o niezaleganiu w podatkach; 

3. 22 decyzje w sprawie zmiany wymiaru łącznego zobowiązania pieniężnego, podatku 

leśnego, rolnego, od nieruchomości osób fizycznych; 

4. 385 decyzji na zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej – I tura 2017. 

Wystawiono 36 tytułów wykonawczych z tytułu zaległości w podatku rolnym, leśnym, od 

nieruchomości od osób fizycznych i prawnych. 

Przyjęto: 

- 346 wniosków o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolniczej, 

-   1  deklarację na podatek od nieruchomości od osób prawnych, 

- 22 deklaracje na podatek transportowy od osób fizycznych i 1 deklarację na podatek 

transportowy od osób prawnych, 

Działalność gospodarcza: 

dokonano zmian wpisu w Centralnej Ewidencji i Informacji Działalności Gospodarczej 7 

przedsiębiorców ,

dokonano wznowienia działalności gospodarczej 1 przedsiębiorcy,  

dokonano zawieszenia działalności gospodarczej 1 przedsiębiorcy  w CEIDG. 

Wykonane zadania w Referacie Inwestycji, Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony 

Środowiska w okresie międzysesyjnym tj. od dnia 9 lutego 2017 roku do dnia 16.03.2017 roku: 

1. Zgodnie z harmonogramem wykonane zostały przeglądy stanu przewodów kominowych 

oraz stan techniczny obiektów użyteczności publicznej. 

2. Efektem postępowania dotyczącego uzyskania pozwolenia na rozbudowę sieci gazowej 

wewnętrznej instalacji w budynku Samorządowego Przedszkola w Winnicy jest uzyskane 

pozwolenie na budowę.  

3. Dokumenty dotyczące projektu pod nazwą „Zwiększenie efektywności energetycznej 

budynków użyteczności publicznej w Gminie Winnica z wykorzystanie OZE tj. Urzędu 

Gminy w Winnicy i Zespołu Placówek Oświatowych” w ramach działania 4.2 Efektywność 

energetyczna, typ projektu: termomodernizacja budynków użyteczności publicznej, 

regionalnego programu operacyjnego województwa mazowieckiego 2014-2020 złożone 

zostały w Starostwie Powiatowym w Pułtusku Wydział Budownictwa i Architektury w celu 

zgłoszenia robót budowlanych. 
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4. Wpłynęło 17 wniosków dotyczących warunków zabudowy w tym 11 wniosków w sprawie 

budowy budynków mieszkalnych jednorodzinnych oraz jedna decyzja dotycząca rozbudowy 

stacji LPG. 

5. Z zakresu ochrony środowiska: W trakcie prowadzone jest postępowanie dotyczące 

przebudowy drogi wojewódzkiej wraz z odwodnieniem na odcinku od szkoły do zakładu 

EMPRA. W powyższej sprawie uzyskano opinię z Regionalnej Dyrekcji Ochrona 

Środowiska oraz Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego opinię o braku 

potrzeby przeprowadzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko w/w zadania. 

W najbliższym czasie wydane zostanie przez Gminę postanowienie o braku potrzeby 

sporządzenia raportu. 

Pracownicy zatrudnieni za pośrednictwem Urzędu Pracy remontują salę w starej części 

przedszkola. Wymieniana jest podłoga, naciągane gipsy na ściany, wymieniana elektryka. W 

przyszłym tygodniu planowane jest równanie dróg gminnych. Z powodu nie otrzymania 

dofinansowania na przydomowe oczyszczalnie, w tej sprawie odbędzie się spotkanie z 

zainteresowanymi w poniedziałek o godz. 15.00. Zainteresowani są poinformowani o 

spotkaniu. 

W zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi: 

1. Na bieżąco dokonywano aktualizacji tytułów wykonawczych w związku z częściową 

spłatą zaległości przez dłużników. 

2. Na bieżąco wykonywano przypis i odpis opłaty śmieciowej na podstawie składanych 

deklaracji. 

 Od stycznia 2017 r. dokonano 26 odpisów, 9 przypisów na podstawie składanych 

deklaracji zmieniających. 

Złożono 7 pierwszych deklaracji. 

3. Na bieżąco księgowano wpłaty opłaty śmieciowej wpłacane bezpośrednio w kasie 

Urzędu Gminy jak również wpłacane przelewem na konto Urzędu Gminy.  

4. Prowadzone były działania informacyjne w sprawie zaległości dotyczących opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w I kwartale 2017r. 

 Wykonano 228 telefonów, przeprowadzono 124 rozmowy telefoniczne dotyczące 

zaległości. Po przeprowadzonych rozmowach zaległą opłatę uiściło 96 osób. 

Decyzje wydane w Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  od 09.02.2017 r. do 15.03.2017 r.: 

1. Zasiłki stałe – 1 decyzja uchylająca; 

2. Zasiłki okresowe – 4 decyzje; 

3. Zasiłki celowe i specjalne zasiłki celowe – 9 decyzji (w tym 1 zdarzenie losowe); 

4. Zasiłek celowy – 1 decyzja odmowna; 

5. Dożywianie dzieci – 8 decyzji; 

6. Dodatek mieszkaniowy – 2 decyzje; 

7. Dodatek energetyczny – 2 decyzje; 

8. Świadczenia rodzinne – 15 decyzji w tym 2 decyzje uchylające; 

9. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka – 6 decyzji w tym 1 decyzja odmowna;  

10. Świadczenie wychowawcze – 7 decyzji; 
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Ad. 5. 

Interpelacje, wnioski i zapytania. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku 

z  podziękowaniem za naprawę wyrw w drogach powiatowych i oddał mu głos.  

Dyrektor ZDP podziękował za zaproszenie na sesję i możliwość porozmawiania o bieżących 

sprawach. Wyjaśnił, że okres pozimowy a jeszcze przed okresem letnim, jest trudny. Jeśli 

można to drogi łatane są w miarę na bieżąco. Poprosił o wskazanie ewentualnych ubytków w 

nawierzchniach. Rok 2016 był dla gminy Winnica był dosyć obfity w inwestycje powiatowe. 

Gmina partycypowała w kosztach i to nie mało, bo to ponad 2,5 mln zostało wydane w 2015 i 

2016 roku na terenie gminy Winnica. Udział gminy jest też niebagatelny bo prawie 870 tys. zł. 

Wspólnymi siłami udało się wybudować ponad 7,5 km dróg przez 2015 i 2016 rok. To jest 

ogromny sukces. Prace trwały do końca ubiegłego roku. Będą kontynuowane w tym roku. W 

miejscowości Skórznice, gdzie został położony nowy odcinek asfaltowy, w tym roku będą  

uzupełniać wjazdy. Planowane jest ok. 60 wjazdów na posesje:  przyczółki betonowe, rury i 

nawierzchnia asfaltowa. Taki jest zakres robót. Wstępny kosztorys to ponad 200 tys. zł. Jak 

tylko Rada Powiatu zatwierdzi koszty, ogłoszony zostanie przetarg i inwestycja będzie 

wykonywana. Drugą niepodważalną, bo zatwierdzoną inwestycją jest odcinek drogi od 

Winnicy, ul. Szkolna w kierunku Pokrzywnicy do skrzyżowania w Domosławiu, o długości 

1800 m. Został złożony wniosek i czekamy na realizację. Wstępny kosztorys, to jest prawie 

500 tys. zł. W ramach tego ma być: poszerzona jezdnia, ulepszona jezdnia poprzez położenie 2 

warstw asfaltu oraz ma być położony chodnik dla pieszych, od Winnicy do nowego osiedla w 

Winnicy. Będzie zapewnione bezpieczeństwo i wygoda dla ludności, która tam mieszka. Jest 

też niepowtarzalna okazja żeby poprawić ul. Szkolną. Były składane wnioski o odwodnienie 

tego odcinka. Dyrektor ZD wyraził nadzieję, że w ramach tej inwestycji odwodni się ulica 

Szkolna, poprzez studnie które odprowadzą wodę do planowanego nowego kolektora 

kanalizacji deszczowej. Dodał, że jeśli się uda, to w tym samym czasie zostanie zlikwidowany 

problem  ul.  Warszawskiej, tj.  namiar wody który jest po opadach.  Jak warunki pogodowe 

pozwolą maj – czerwic będzie to realizowane. Poprosił o informowanie, jeśli są jakieś ubytki w 

asfaltach, niedrożne rowy, czy coś podobnego. Obiecał, że w miarę na bieżąco będą starać się 

wszystko poprawić. Przewodniczący podziękował i poprosił o zadawanie pytań Dyrektorowi. 

Radny Gminy - Pan Kazimierz Lusa zapytał, czy w planach jest droga na Strzegocin. Tam są 

dwa mostki do przebudowy. To potężna inwestycja. Następnie w tym roku będzie remont 

kanalizacji w Winniczce. Po tym remoncie wskazane byłoby położenie chodnika. Jest tam 

zabudowa zwarta, niewiele metrów trzeba i byłoby to jakieś wykończenie. Zwrócił się do 

Wójta w sprawie zasypanego rowu przy drodze powiatowej w Winniczce, czy zgłaszać to do 

Dyrektora czy gmina sama to załatwi. Wójt odpowiedział, że załatwimy to ramach dobrej 

współpracy. Pan Lusa dalej kontynuował, że były rozmowy na komisji odnośnie przeglądu 

dróg. Protokół z przeglądu dróg który był we wrześniu nadal nie dotarł do radnych. 

Wypadałoby żeby otrzymali ten protokół dla porównania, bo Radni wybierają się na następny 

przegląd. Pan Lusa zwrócił uwagę, że zgłaszał do realizacji tabliczki informacyjne z numerami 

alarmowymi dla sołtysów. Wójt odpowiedział, że tabliczki były wykonane, oblaminowane i na 

każdej tablicy wywieszone. Jeśli gdzieś nie ma to można uzupełnić. Radny Pan Lusa zadał 

kolejne pytania: jaka przyczyna, że nie gmina nie otrzymała dofinansowania do przydomowych 

oczyszczalni oraz na jakim etapie są rozmowy z Mazowieckim Zarządem Dróg Wojewódzkich 

w sprawie przebudowy drogi wojewódzkiej w ciągu miejscowości Winnica. Zanim na pytania 
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odpowiedział Pan Wójt, Dyrektor ZDP poprosił  o możliwość wypowiedzenia się. Powiedział, 

że na posiedzeniu obecny jest dziś Przewodniczącego Rady Powiatu, więc sprawy finansowe i 

te które zależą bezpośrednio od Radnych Powiatu, trzeba bezpośrednio do niego kierować. Oni 

są władni podejmowania długofalowych planów, które dotyczą gmin. Potrzeb jest ogrom ze 

względu na 7 gmin, a zazwyczaj wszystko rozbija się o pieniądze, o możliwość pozyskania 

środków z zewnątrz i  dofinansowanie tych programów własnymi środkami. Bez tego nie ma 

możliwości pozyskania jakichkolwiek środków. Podkreślił bardzo dobrą współpracę z gminą 

Winnica. Jeżeli chodzi o drogę i kontynuację tych inwestycji, przede wszystkim remontu 

przeprawy mostowej, to są bardzo złożone wnioski. Tych inwestycji mostowych na terenie 

powiatu jest kilkadziesiąt. W zależności jaki jest stan danych obiektów, to do nich w takiej 

kolejności podchodzi się.  Co do inwestycji, nie mogę się dziś wypowiedzieć.  

Radny Gminy Pan Adam Waleśkiewicz podziękował za  inwestycje i remonty,  które do tej 

pory zostały wykonane. Powiedział, że zgłaszał w zeszłym roku do wyrównania drogę nr 110 

od Winniczki w kierunku lasu - od Pana Kamińskiego do lasu. Druga sprawa: również droga 

powiatowa od Błędostowa do Powielina, zarasta w błyskawicznym tempie. Prosił, żeby gałęzie 

były obcinane kilka razy w roku. Pan Kaczmarczyk powiedział, że w miarę możliwości 

staramy się robić wycinki jak najczęściej. Zarząd Dróg Powiatowych ma 350 km dróg. Obiecał, 

że jeżeli uda się częściej niż raz w roku, to krzaki będą wycinane aby nie wchodziły w pas 

jezdni.  

Radny Pan Laskowski powiedział, że na odcinku drogi od Lipnik w kierunku Starego Bulkowa 

i do Skórznic – droga powiatowa, są ubytki, naprawdę poważne dziury w nawierzchni 

asfaltowej. Dyrektor ZDP Kaczmarczyk powiedział, że nie wszystkie dziury można załatać 

tzw. masą na zimno.  Będą temperatury powyżej 15 stopni to wtedy jest czas na łatanie. Do 

końca kwietnia pracownicy Zarząd Dróg  będą na drogach i wszystkie dziury załatane. 

Przewodniczący powiedział, że w związku z tym że Dyrektor ZDP wybiera się z 

Przewodniczącym Rady Powiatu zobaczyć awarię na drodze po podtopieniu, to prosił żeby 

podjechali w kierunku do Gąsiorowa i zobaczyli krzaki, bo po jednej stronie zostało naprawdę 

niewiele. Podziękował Panu Dyrektorowi za przybycie na sesję.  

Wójt w tej chwili odpowiedział na pytania Pana Lusy. Gmina nie dostała dofinansowania na 

przydomowe oczyszczalnie, po prostu zabrakło 2 punkty. Kryteria, które były do spełnienia, 

były nieosiągalne dla gminy, m.in. dochód na mieszkańca, gęstość zaludnienia, różnego 

rodzaju czynniki w specyfikacji zamówienia nie pozwoliły uzyskać nam odpowiedniej liczby 

punków. Byliśmy na odległym miejscu. Dofinasowanie dostało bardzo niewiele gmin. Tylko 

1/3 ze złożonych wniosków została rozpatrzona pozytywnie. Na pytanie Pan Lusy, czy nie 

będzie  dodatkowej puli odwołania, Wójt odpowiedział, że nie będzie. Ewentualnie tylko z listy 

rezerwowej może jakaś gmina wejdzie. Wójt wyjaśnił, że czekał z tą informacją, kiedy wpłynie 

oficjalne pismo. Dalej Wójt odpowiedział na kolejne pytanie. Odnośnie drogi wojewódzkiej 

był z Zarządzie Dróg Wojewódzkich i rozmawiał, przedstawił żądania. Skserowano pewne 

fragmenty projektu. Koordynatorzy mają się spotkać z projektantem, przedstawić ewentualne 

zmiany w projekcie i trzeba czekać na odpowiedź, co względem naszych oczekiwań zostanie 

zrealizowane, a co nie. Odpowiedź powinna w niedługim czasie dotrzeć.  

Pani Sołtys wsi Mieszki-Kuligi  zapytała czy nie ma szans, żeby oczyszczalnie przydomowe 

były zrobione. Wójt powiedział, że  skończyło się rozdanie tych środków. Spotkanie będzie w 

poniedziałek, Zaliczki będą wycofane, jeżeli mieszkańcy nie będą chcieli. Gmina będzie 
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realizować przydomowe oczyszczalnie z tym, że to będzie znacznie wyższa kwota niż w 

deklaracji wstępnej. Jeżeli mieszkańcy się zdecydują będzie to realizowane.  

Pan Guzel stwierdził, że warto pomyśleć nad wykonaniem przydomowych oczyszczalni mimo 

nieprzyznanego dofinansowania np. dać ogłoszenie w tej sprawie. Gdyby bez dofinasowania 

jakaś firma podjęłaby się wykonania takiej dużej ilości, to  wyszłoby o ok. 30% taniej. W 

sumie dla mieszkańców niewiele wyszłoby drożej niż z dofinansowaniem. Firmy które biorą 

masowo duża liczbę zleceń schodzą z kosztów. 

 

Ad.6. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Winnica. 

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika Gminy o przedstawienie zmian. Skarbnik 

przedstawił zmiany w WPF oraz uchwale budżetowej. 

1. DOCHODY 

1) Zwiększenia 10.000,00 zł.  

a) W dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 10.000,00 zł.  

- w związku z większymi niż planowano wpływami z tytułu opłaty eksploatacyjnej 10.000,00 

zł.  

2) Zmniejszenia 102.835,00 zł.  

a) W dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 777,00zł.  

- w związku z mniejszymi niż planowano wpływami z podatku dochodowego od osób 

fizycznych 777,00 zł.  

b) W dziale 758 Różne rozliczenia 102.058,00 zł.  

- w związku z pismem nr ST3.4750.1.2017 Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 27 stycznia 

2017 r. zmniejszono część oświatową subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 102.058,00 zł.  

 2. WYDATKI  

1) Zwiększenia 255.989,68 zł.  

a) W dziale 600 Transport i łączność 210.000,00 zł.  

- w związku z planowanymi wydatkami na dofinansowanie realizacji projektu pn. „Rozbudowa 

drogi powiatowej nr 3412W Winnica- Pokrzywnica na odcinku Winnica – Domosław” 

50.000,00 zł.  

- w związku z planowanymi wydatkami na realizacje zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej 

w miejscowości Gatka w stronę Jaskółowa”. Zadanie będzie wykonane metodą poczwórnego 

utwardzania. 150.000,00 zł.  

- w związku z planowanymi wydatkami na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej 

w miejscowości Błędostowo – Białe Błoto”(opracowanie dokumentacji projektowej) 10.000,00 

zł.  

b) W dziale 710 Działalność usługowa 22.840,00 zł.  

- w związku planowanymi wydatkami na wynagrodzenia bezosobowe związane z 

opracowaniem planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Winnica 5.000,00 zł.  

- w związku z większymi niż planowano wydatkami na zakup usług pozostałych związanych z 

opracowaniem planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Winnica 17.840,00 zł.  
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c) W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3.149,68 zł.  

- w związku z większymi niż planowano wydatkami na zakup materiałów i wyposażenia na 

potrzeby jednostek OSP 3.149,68 zł.  

d) W dziale 801 Oświata i wychowanie 20.000,00 zł.  

- w związku z większymi niż planowano wydatkami na zakup materiałów i wyposażenia na 

potrzeby szkoły podstawowej 10.000,00 zł.  

- w związku z większymi niż planowano wydatkami na zakup usług remontowych w 

Samorządowym Przedszkolu w Winnicy 10.000,00 zł. 

3. PRZYCHODY i ROZCHODY 

W budżecie  zostały wprowadzone następujące zmiany:  

a) wprowadzono wolne środki wynikające z rozliczenia poprzedniego roku w wysokości 

1.035.984,68 zł. Wynikają one z: 

- większych niż planowano dochodów majątkowych w kwocie 5.901,22 zł, 

- większych niż planowano dochodów bieżących w kwocie 156.762,53 zł,  

- mniejszych niż planowano wydatków bieżących 761.692,58 zł, 

- mniejszych niż planowano wydatków majątkowych w kwocie 111.628,50 zł.  

b) zmniejszono planowany kredyt w 2017 roku  do wysokości 840.000,00 zł.  

c) zmniejszono rozchody z tytułu spłaty kredytów do kwoty 454.160,00 zł.  

Pan Lusa zwrócił się do Skarbnika z pytaniem, co spowodowało to, że: o 2 tys. zmniejszono 

subwencję na oświatę i zwiększono wydatki na wynagrodzenia osobowe pracowników o 25 

tys. Skarbnik wyjaśnił, że jeśli chodzi o subwencje oświatowe, to pierwotna kwota wynikała z 

danych przekazanych przez szkoły w roku szkolnym 2015/2016, natomiast obecna subwencja 

jest liczona wg danych z września 2016 r.  Chodzi o sześciolatki, bo były objęte subwencję 

oświatową w całości, a w tym momencie są częściową subwencją objęte. Jest to kwota: 4,5 tys. 

zł średnio na jednego 6-laka. To jest mniej niż na ucznia w szkole podstawowej. Radny Gminy 

Pan Robert Wróblewski zapytał, ile wynosi subwencja na ucznia w roku 2017. Skarbnik 

odpowiedział, że to są podobne kwoty tj. 7,5 – 8 tys. zł na ucznia. Natomiast zwiększenie 

wydatków na wynagrodzenia osobowe pracowników związane są z tym, że kierownik referatu 

inwestycji, gospodarki nieruchomościami i ochrony środowiska jest na zwolnieniu lekarskim 

od połowy grudnia i zatrudniona jest osoba, która pomaga w zakresie projektów unijnych.  

Pan Pieńkosz zapytał odnośnie budowy drogi w miejscowości Mieszki-Leśniki, bo na komisji 

była mowa o miejscowości Białe Błoto. Jaki to jest odcinek i w którym miejscu. Wójt wyjaśnił, 

że nastąpił błąd, bo to jest droga w Białym Błocie. Wniosek został złożony do FOGR-u w tym 

roku. Ten etap będzie robiony poczwórnym utwardzeniem, na odcinku drogi, na którym zostało 

zakończone żwirowanie. Dalszy etap przebudowy drogi, ale tylko projekt, będzie od figurki (od 

p. Ciesielskiego) w stronę SKR-u w Błędostowie. Projekt za kwotę 10 tys. to jest droga w 

Mieszkach-Leśnikach, jak się jedzie do Pana Żbikowskiego w stronę Piskorni i skręca się w 

prawo do lasu, tam jest droga gruntowa. Potem prowadzi z powrotem do drogi powiatowej. To 

jest odcinek 1250 m, planowany do poczwórnego utwardzenia. Przewodniczący potwierdził, że 

byli na tej drodze.  

Nie było więcej pytań i Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Winnica i zarządził głosowanie. Za podjęciem 

uchwały opowiedziało się jednogłośnie 12 radnych. 
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Uchwała Nr XXI/157/2017 stanowi załącznik Nr 4. 

 

Ad. 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2017 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej i poddał go pod głosowanie. Uchwała została również podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXI/158/2017 stanowi załącznik Nr 5. 

 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XX/156/2017 z dnia 9 lutego 2017 roku w 

sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Winnica. 

Przewodniczący poprosił Wójta o wyjaśnienie. Wójt powiedział, że podjęta na ostatniej sesji 

uchwała została podjęta pomyłkowo. Zakład mleczarski planuje rozbudowę. Tereny, które są 

przeznaczone pod rozbudowę zostały niedokładnie zmierzone, z racji tego trzeba tę uchwałę 

uchylić, bo ten teren znajduje się już w Studium Uwarunkowań Zagospodarowania 

Przestrzennego. Trzeba więc podjąć drugą uchwałę, a tę uchylić.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały 

Pytań nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego uchwała została 

podjęta jednogłośnie.  

Uchwała Nr XXI/159/2017 stanowi załącznik Nr 6. 

 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Winnica w rejonie ul. Szkolnej w gminie 

Winnica. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poprosił o zadawanie pytań. 

Pan Kazimierz Lusa zapytał czy ten plan (uchwała) będzie kosztowała 22.840,00 zł. Wójt 

odpowiedział, że będzie to mniej kosztowało. Na razie tak jest zabezpieczone na tę uchwałę. Z 

racji tego, że będzie powołana komisja w tej sprawie, oczywiście nie pracowników tylko z osób 

fachowych w tym celu. To są środki na zapłatę za wykonanie zadania. Pan Lusa stwierdził, że 

22 tys. za 4 ha to wydaje się zbyt dużo. Wójt wyjaśnił, że tak wychodzi z rynku ceny. 

Przeprowadzone zostały zapytania i na tej podstawie zabezpieczono środki, żeby później nie 

zwoływać sesji bo np. 1200 zł zbrakło. Radny Gminy Pan Lusa zadał pytanie, czy zakład 

mleczarski nie może dołożyć do tego. Wójt stwierdził, że to jest w interesie Gminy i trzeba 

podjąć współpracę z racji tego, że zakład mleczarski ma plany rozbudowy i  to dobrze że 

zostaną wykonane na terenie naszej gminy. Pan który opracowuje dokumentację priorytetowo 

to robi. Wykonanie takiego zadania zajmie ok. 1 roku czasu, nawet może potrwać znacznie 

dłużej. Pan Lusa dodał, że skoro zakład mleczarki ma jakieś plany to może by określił i można 

by  opracować więcej za niewiele wyższą kwotę. Wójt wyjaśnił, że to jest opracowany cały 

teren działki zakładu  mleczarskiego. Na pytanie Pana Lusy czy na podstawie tego planu będzie 

można wydać kolejne decyzje, Wójt odpowiedział twierdząco. Przewodniczący Rady dodał, że 

każda Gmina powinna robić plan zagospodarowania przestrzennego. Niestety ze względu na 

szczupłość środków nie robione są. Żeby zaoszczędzić środki, wyjściem jest też szersze 
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ogłoszenie o chęci skorzystania z usług geodezyjnych, czyli wyjść poza teren nawet na 

Podlasie. Te ceny są niższe, jeśli chodzi o usługi geodezyjne.  

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący RG zarządził głosowanie.  

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych.  

Wynik głosowania: „za” – 12 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0 . 

Uchwała Nr XXI/160/2017 stanowi załącznik Nr 7. 

 

Ad. 10. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Winnica w 2017 roku.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały.  

Przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego uchwała została podjęta 

jednogłośnie.  

Uchwała Nr XXI/161/2017 stanowi załącznik Nr 8. 

 

Ad. 11. 

Podjęcie uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego 

ustroju szkolnego. 

Zanim Przewodniczący RG odczytał uchwałę, powiedział, że utworzenie 8-klasowej szkoły w 

Błędostowie, rodzi skutki finansowe. Można było próbować utrzymać na tym poziomie tj. 6 

klas. Stwierdził jednak, że w sąsiednich gminach próbowano utrzymać szkoły 6-klasowe, ale 

do końca się udało. Kuratorium nie wyraża zgody. Wiec są dodatkowe koszty dla gminy.   

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. Za podjęciem uchwały 

opowiedziało się jednogłośnie 12 radnych. 

Uchwała Nr XXI/162/2017 stanowi załącznik Nr 9. 

 

Ad. 12. 

Podjecie uchwały w sprawie określenia: kryteriów rekrutacji do przedszkola, oddziałów 

przedszkolnych w szkole podstawowej, prowadzonych przez Gminę Winnica oraz określenie 

dokumentów do potwierdzenia tych kryteriów. 

Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały. W związku z brakiem pytań Przewodniczący 

zarządził głosowanie.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się jednogłośnie 12 radnych. 

Uchwała Nr XXI/163/2017 stanowi załącznik Nr 10. 

 

Ad. 13. 

Podjecie uchwały w sprawie określenia: kryteriów rekrutacji do klas pierwszych szkół 

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Winnica, określenia liczby 

punktów za każde z tych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały  

Przewodniczący poddał pod głosowanie omówiony projekt uchwały. W wyniku jednomyślnego 

głosowania uchwała została podjęta.  

Uchwała Nr XXI/164/2017 stanowi załącznik Nr 11. 
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Ad. 14. 

Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania. 

Przewodniczący Rady powiedział, że czeka nas podjęcie uchwały odnośnie szkół. To jest 

pewna trudność, bo wiążą się z tym finanse. Szkoła w Błędostowie jest szkołą mniejszą. 

Przygotowana była na mniejszą liczbę uczniów i będzie mniejsza liczba uczniów. Obciąży to 

dodatkowo budżet gminy. Klasy mało liczne. Tam była 6-klasowa szkoła i najlepszym 

rozwiązaniem żeby została 4-klasowa szkoła. Pan Wróblewski wyjaśnił, że do 2001 roku, 

przed reformą wprowadzenia gimnazjum, tam była szkoła 8-klasowa. Szkoła jest przygotowana 

na 8 klas. Pan Guzel dodał, że dzisiaj jest tam przedszkole ulokowane, poza tym klasy łączone 

były. Teraz jest problem bo mało liczne klasy. Problem z nauczycielami. Radni się spotkają i 

zobaczą ile wyniesie taki koszt. Najlepszym rozwiązaniem gdyby została szkołą 4-klasowa. 

Pan Wróblewski stwierdził, że z tego co wie, to w młodszych klasach jest dużo dzieci. W 

klasach jest nie 2-3 osoby, ale nawet 12 osób, w przedszkolu jest ponad 30 osób. W kolejnych 

latach dzieci przybywa. Nawiązała się dyskusja Przewodniczącego RG z radnymi: Panem 

Waleśkiewiczem, Panem Cieślakiem i Panem Wróblewskim, twierdzącymi, że dzieci 

przybywa. Następnie głos zabrał Pan Waleśkiewicz. Zwrócił się do sołtysów, z informacją, że 

na dzień 28 marca 2017 r. godz. 12.00. zwołane są obrady Komisji Gospodarczej. Poprosił  o 

zgłaszanie uwag do 2 punktu posiedzenia Komisji Gospodarczej, który brzmi: Informacja o 

stanie dróg gminnych, ulic, targowisk i innych placów. Zgłaszanie do Wójta i Rady Gminy 

propozycji poprawy stanu infrastruktury drogowej oraz organizacji ruchu w gminie Winnica w 

2017 roku lub przybycie na komisję. Chodzi o wszystkie drogi gminne, niekoniecznie 

asfaltowe. Głównie drogi szutrowe, polne. Komisja Gospodarcza będzie rozpatrywać państwa 

uwagi.  

Pan Lusa zwrócił się do Przewodniczącego Rady Powiatu Pana Wiesława Cienkowskiego, 

odnośnie drogi w Zbroszkach, przejętej przez Gminę od Powiatu. Pan Jerzy Cienkowski z 

Sołtysem Zbroszk mówili, że była uchwała, że tę drogę powiat przekazał i  miał dołożyć cześć 

pieniędzy. Przewodniczący Rady Powiatu odpowiedział, że nic nie wie na ten temat. W tym 

czasie być może nie był przewodniczącym, ale można to sprawdzić. Pan Lusa zwrócił się do 

Wójta, czy pamięta ten temat. Wójt odpowiedział, że pamięta tylko uchwałę o przejęciu tej 

drogi za wójta Piątkowskiego. Wyjaśnił, że Powiat „tłumaczył”, że nie ma możliwości czasami 

odśnieżyć. Radny Pan Lusa dodał, że p. Jerzy Cienkowski zbierał w Zbroszkach podpisy i 

złożył pismo do Powiatu, żeby tę drogę przekazać Gminie. Wójt wyjaśnił, że pamięta tylko 

uchwałę, a żadnego zobowiązania Powiatu nie pamięta. Nawiązała się dyskusja dotycząca tego 

tematu.  

Pan Wróblewski zgłosił do Wójta prośbę, czy można tymczasowo wyprowadzić wodę z placu 

Jana Pawła II. Teraz na wiosnę jest błoto dookoła figurki. Jadąc do ul. Cichej jest duża kałuża 

wody. Przy remoncie głównej drogi będzie odwodnienie, ale teraz jest też potrzeba. Poza tym, 

jak się skręca naprzeciw ul. Warszawskiej do Placu Jana Pawła II, jest tam zniszczony chodnik. 

Wójt stwierdził, że postaramy się w tym kierunku coś zrobić, może Zarząd Dróg 

Wojewódzkich nie ukarze nas, że wykonujemy działania na rzecz drogi wojewódzkiej. 

Natomiast, odnoście Placu Jana Pawła II, patrzyliśmy na mapę i ten plac nie jest do końca 

gminny. Droga po której jeździmy, jest to działka kościelna. Nasz plac jest przesunięty w 

stronę kościoła. Na chwilę obecną stan tego placu nie jest zły. Jest sucho. Oczywiście, jak są 

roztopy to jest trudno. Wójt powiedział, że myślał, że jak będzie robiona ul. Cicha to 

studzienka bliżej będzie wprowadzona właśnie w ten plac i to będzie odwadniało też plac ale 
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studzienka została zakopana dalej w wyższym miejscu, a wystarczyłoby 15-20 m  w stronę 

drogi wojewódzkiej. Studzienka  jest za wysoko. Na chwilę obecną do przebudowy drogi 

wojewódzkiej dużo czasu nie zostało, a nawozić, odprowadzić wodę, to też trzeba by ponosić 

koszty. Na 2018 rok jest planowane odwodnienie, a wiele mieszkańców czeka na inwestycje.  

Nawiezienie jakiegoś surowca będzie kosztowało ponad 7 tys., a deszczy aż tak mocno nie ma. 

Ludzie zaczęli w innym miejscu parkować np. przy parkanie, na trawniku. Pan Wróblewski 

zaproponował, żeby wykopać mały rowek i wyprowadzić wodę  na ul. Cichą i tam popłynie do 

Niestępówki. Wójt odpowiedział, że nie można wyprowadzić wody w ul. Cichą, w tego 

względu, że instalacja deszczowa jest wyżej w ul. Cichej a plac Jana Pawła II jest niżej, 

poziomy są inne. Trzeba by zaniżyć poziom ul. Cichej i na placu Jana Pawła II musi być 

odstojnik, bo błoto wpływałoby do kanalizacji deszczowej i zapychałoby się. Jest problem, ale 

w przyszłym roku jest planowane fachowe zrobienie całego odwodnienia placu i ulic 

przydrożnych. Stwierdził, że będziemy musieli trochę w tych trudnościach pobyć.  

 

Ad. 15. 

Wolne wnioski. 

Sołtys wsi Bielany Pan Marcin Nożewski zgłosił uwagi odnośnie drogi asfaltowej Brodowo - 

Skórznice – droga gminna, tj. dużo dziur powybijało się, zwłaszcza w stronę Brodowa. 

Przepusty, które były poznaczone miały być pouzupełniane. Nad tym asfaltem trzeba by w 

niedługim czasie się „pochylić się” bo jest popękany. Był robiony na drodze żwirowej, więc 

mała jest jego żywotność. Następnie zapytał jako członek Zarządu Gminnej Spółki Wodnej, 

czy to prawda, że Rada Gminy nie bardzo jest przychylna udzieleniu  dotacji celowej GSW. Do 

tej pory było 10 tys., w tamtym roku zostało obniżone na 5 tys., w tym roku Wójt obiecał, że 5 

tys. dostaniemy, ale chcielibyśmy potwierdzenia od Radnych, że na pewno dostaniemy te 

pieniądze. Pan Guzel odpowiedział, że Rada będzie starała się żeby wesprzeć. Ale Radni chcą 

znać szczegółowe sprawozdania, w jakich miejscowościach i co zostało zrobione. Pan Guzel 

powiedział, że uczestniczył w zebraniach sprawozdawczych spółki w ubiegłym roku, także 

ocena współpracy i wykonania jest dobra. Zapoznał się z działaniem spółki. W tym roku warto 

wykorzystać możliwość wycinania na rowach ze względu na ustawę o wycince drzew. Tam 

gdzie zarasta rów melioracyjny, to trzeba drzewa – chwasty usuwać.  

Pan Lusa zwrócił się do Wójta z pytaniem, czy zgłosiła się firma T-mobile. Wójt odpowiedział, 

że umowa która była podpisana odnośnie z nadajnika T-mobile mija w 2017 roku i nie ma 

okresu wypowiedzenia. To ich zadaniem jest przyjść z wnioskiem o przedłużenie. Pan Lusa 

dalej pytał Wójta, czy zastanawiał się, gdzie im zaproponować miejsce. Wójt wyjaśnił, że jeśli 

takie zapytanie wpłynie, informacja zamieszczona będzie na stronie internetowej gminy, że 

poszukujemy miejsca na wieżę. Na pytanie Pana Lusy, czy teren na hydroforni nie wchodzi w 

grę, Wójt potwierdził. Przewodniczący RG powiedział, że jeśli Radni wiedzą jakąś działkę 

gminną, stosowne miejsce, które nie będzie kolidować z dalszym rozwojem na tej działce to 

warto ją zgłosić.  

Następnie zabrał głos Sołtys wsi Zbroszki – Pan Jarosław Grochowski, kierując pytanie do 

Wójta i Dyrektora ZPO, kiedy ten komin ze smrodem zostanie zlikwidowany na terenie szkoły. 

Wójt odpowiedział, że zakład mleczarski niedługim czasie będzie budował nową linię 

ciśnieniową ścieków przemysłowych. Umowa została już podpisana z firmą na wykonanie. 

Stwierdził, że jak będzie przepięcie, to wywiew nie będzie potrzebny, ponieważ będzie 

znacznie mniejsza ilość ścieków, tylko same komunalne.  Linia będzie znajdowała się za szkołą 
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niedaleko działki Rolmexu. Dalej będzie przecisk pod drogą wojewódzką. Dyrektor ZPO 

dodał, że niestety ten wywiew jest konieczny ze względu na to, że jak była awaria tego 

wywiewu, na szczęście w ferie, to z powodu smrodu przez tydzień nie można było wytrzymać 

w szkole. Dla funkcjonowania szkoły wywiew musi cały czas działać. W innym przypadku 

szkoła będzie musiała być zamknięta.  

 

Ad. 16. 

Przyjęcie protokołu z obrad XX Zwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

Uwag do protokołu nie zgłoszono. W związku z tym przystąpiono do głosowania, w którym 

wzięło udział 12 radnych. Protokół z obrad XX Sesji Rady Gminy Winnica został przyjęty 

jednogłośnie.  

 

Ad. 17. 

Zamknięcie Sesji. 

W związku z wyczerpaniem tematów przewidzianych w porządku obrad Przewodniczący Rady 

Gminy podziękował za uwagę i zamknął obrady XXI Sesji Rady Gminy. 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała:        

Ewa Zalewska 


